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Streszczenie 
 
 
Unia bankowa oraz Jednolity Mechanizm Nadzorczy (Single Supervisory Mechanism; SSM) 

to najdalej idące reformy europejskiego systemu nadzorczego po ostatnim kryzysie bankowym oraz 
w rezultacie finansowym. Unia bankowa, jako kompleksowy projekt reformy prawa bankowego 
publicznego w UE miała być głównym środkiem zaradczym wobec sprzężenia zwrotnego pomiędzy 
sytuacją fiskalną państw członkowskich a kryzysem bankowym, co znalazło zresztą swój wyraz w pkt. 
6 Preambuły Rozporządzenia 1024/2013 powołującego SSM.  

Funkcjonowanie Europejskiego Banku Centralnego (EBC) po powierzeniu mu nadzoru 
mikroostrożnościowego w ramach SSM oraz kluczowej roli w nadzorze makroostrożnościowym należy 
uznać za najważniejszy instytucjonalny czynnik warunkujący stabilność finansową w Europie. Referat 
będzie dotyczył funkcjonowania, zakresu odpowiedzialności, procedur godzenia różnych celów przez 
EBC. Będzie stanowił próbę odpowiedzi, czy SSM został odpowiednio przygotowany oraz gdzie leżą 
jego potencjalne słabości.  

Prezentacja ograniczy się do SSM - pierwszego filara unii bankowej, aby uzyskać odpowiedni 
stopień szczegółowości. Poruszone zostaną m.in. następujące kwestie: podstawa prawna powołania 
SSM i ograniczenia z nią związane; połączenie w jednym podmiocie władzy monetarnej, nadzorczej: 
mikro- i makroostrożnościowej; relacje oraz potencjalne konflikty kompetencyjne lub zarządcze na linii: 
EBC a EBA, EBC a krajowe organy nadzoru krajów uczestniczących w SSM oraz EBC a nadzorcy 
z krajów korzystających z procedury OPT-IN, a także krajów nieuczestniczących; proces decyzyjny i 
kontrowersje związane z funkcjonowaniem Rady ds. Nadzoru w strukturze EBC. 

Charakter analizy będzie w przeważającej mierze ekonomiczno-instytucjonalny, a także 
częściowo prawny. Ostateczny rezultat przeprowadzonych analiz będzie podwójny, tzn. po pierwsze 
sformułowane zostaną wnioski i postulaty co do zmian i kierunku rozwoju regulacji w zakresie 
wspólnego nadzoru bankowego w strefie euro. Po drugie, SSM zostanie poddany ocenie z punktu 
widzenia Polski i jej ewentualnego uczestnictwa w mechanizmie OPT-IN. 

 


